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Załącznik Nr 9a 

do uchwały Nr LXV/228/09 

Rady Miejskiej w Lubinie 

z dnia 22 grudnia 2009r. 

  

 

CZĘŚĆ OPISOWA 

DO PLANU  FINANSOWEGO  

GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA  

I GOSPODARKI WODNEJ GMINY MIEJSKIEJ LUBIN 

NA 2010 ROK 

 

Projekt planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy 

Miejskiej Lubin na rok 2010  zakłada: 

 przychody w kwocie ........................................................................ 2 800 000,00 zł 

w tym: 

- wpływy z różnych opłat ................................................................1 500 000,00 zł 

 przewidywany stan środków na rachunku bankowym  

na dzień 01.01.2010r. .......................................................................1 300 000,00 zł 

 

 wydatki w kwocie ............................................................................ 2 800 000,00 zł 

                     

I. Kalkulacja przychodów 

 

DZIAŁ  900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 

§  0690 Wpływy z różnych opłat 

 

Przychody na rok 2010 zaplanowano na poziomie zbliżonym do wpływów przekazywanych na 

konto Gminnego Funduszu przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, oraz przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w 2009 roku tj.                

w wysokości 1500 000,00 zł.   

Środki przekazywane przez Urząd Marszałkowski pochodzą z: 

 wpływów za składowanie odpadów, 

 wpływów z opłat i kar za pozostałe rodzaje korzystania ze środowiska (za wyjątkiem 

wpływów z tytułu kar i opłat za usuwanie drzew lub krzewów), 

 dochodów z oprocentowania rachunków bankowych. 

Środki przekazywane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu pochodzą z wpływów z opłaty produktowej. 

Przychody z tytułu opłat i kar za usuwanie drzew lub krzewów na rok 2010 skalkulowano na 

poziomie zerowym z uwagi na fakt, iż są to wpływy doraźne, naliczane w indywidualnych 

przypadkach.   

Przewidywany stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2010r, planowany jest w 

kwocie 1300 000,00 zł z uwagi na fakt, iż w roku 2009 wpływy na konto Gminnego Funduszu wg 

stanu na dzień 30.09.2009r, były wyższe od planowanych oraz część zadań z roku 2009 zostanie 

zrealizowana w roku 2010.  
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1.                     

2. II.  Uzasadnienie wydatków 

 

Propozycje zadań przewidzianych do realizacji z wykorzystaniem środków Gminnego Funduszu 

opracowano na podstawie: 

 art.405, 406 i 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 129,  poz. 902 z późniejszymi zmianami), 

 zapotrzebowania wynikającego z konieczności realizacji zadań własnych gminy z zakresu 

ochrony środowiska, 

 wniosków o dofinansowanie zadań z zakresu ekologii i ochrony środowiska, 

 

zgodnie z obowiązującymi zapisami klasyfikacji budżetowej. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział  90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 

§ 2440 Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla             

jednostek sektora finansów publicznych w tym zadanie : 

1) Dotacja dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lubinie na realizację zadań z 

zakresu ekologii,  edukacji ekologicznej i ochrony środowiska.   

 

W ramach w/w zadania planowane jest dofinansowanie Miejskiej Biblioteki 

w Lubinie w zakresie organizacji miejskich konkursów o tematyce ekologicznej oraz zakupu 

nowości wydawniczych (książek, czasopism, multimediów, itp.) z dziedziny ekologii i ochrony 

środowiska.  

Międzyszkolne konkursy ekologiczne dla różnych grup wiekowych, w tym konkursy 

wiedzy ekologicznej dla uczniów szkół podstawowych z klas V-VI  oraz gimnazjów, konkursy 

plastyczne dla młodszych dzieci, organizowane są już od szeregu lat i cieszą się niezmiennym 

powodzeniem u uczniów i nauczycieli. Ponadto obejmują swoim wpływem dużą liczbę 

uczestników, przyczyniają się do : 

 wzrostu świadomości ekologicznej i postaw proekologicznych dzieci i młodzieży, 

 rozszerzania i wzbogacenia ponad plan szkolny wiedzy związanej z ochroną przyrody i ochroną 

środowiska, 

 propagowania idei ochrony środowiska i ochrony przyrody, 

 kształtowania postaw i wartości uwzględniających troskę o otaczające nas środowisko, 

 wzrost czytelnictwa literatury o tematyce ekologicznej. 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

w tym zadania : 

2) Zakup materiałów i nagród w ramach konkursów, wystaw, kampanii, akcji 

porządkowych i edukacyjnych o charakterze ekologicznym. 

 

Organizowanie akcji porządkowych i proekologicznych na terenie miasta (w tym np. 

„Sprzątanie Lubina”, „Sprzątanie Świata”, kampania „Czystość dla Lubina”, „Dzień bez 

samochodu”) związane jest z koniecznością zakupu worków do gromadzenia odpadów, rękawic, 

itp., a także - w ramach promocji - drobnych upominków i nagród rzeczowych dla uczestników tych 

akcji. 

Prowadzenie bieżącej edukacji ekologicznej oraz dążenie do objęcia nią jak 

największej ilości mieszkańców naszego miasta wiąże się z koniecznością zakupu niezbędnych 

pomocy – głównie dydaktycznych (np. książek, poradników) oraz nagród książkowych  w 

różnorodnych konkursach ekologicznych.  
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Jedną z kampanii edukacyjnych prowadzonych od lat w naszym mieście jest akcja 

pn. „Czystość dla Lubina”, obejmująca swoim zasięgiem prawie wszystkie przedszkola, szkoły 

podstawowe, średnie i gimnazja i dotycząca zbiórki surowców wtórnych i baterii. Znaczna część 

zakupionych pomocy naukowych i książek przekazywana jest bezpłatnie placówkom oświatowym, 

nauczycielom oraz uczniom np. w trakcie warsztatów wymiany doświadczeń organizowanych dla 

koordynatorów zbiórki oraz jako nagrody w konkursach np. w konkursie na „Najlepszego 

Zbieracza Baterii”. Poza tym zakupione materiały, pomoce naukowe i książki przekazywane są 

placówkom oświatowym jako nagrody w międzyszkolnych konkursach o charakterze 

ekologicznym. Materiały edukacyjne przekazywane są również do Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Lubinie, a w szczególności do Gabinetu Edukacji Ekologicznej funkcjonującego przy Oddziale 

dla Dzieci przy ul. Odrodzenia 24. 

Organizowanie tego rodzaju działań przyczynia się do: 

 poprawy stanu czystości i porządku w naszym mieście, 

 wzrostu świadomości ekologicznej mieszkańców miasta, a w szczególności dzieci i młodzieży. 

 

3) Zakup materiału do nasadzeń w ramach urządzania i utrzymywania terenów 

zieleni, zadrzewień, zakrzewień i parków. 

 

Na terenie miasta znajduje się wiele terenów „zielonych” tj. parków, skwerów, 

terenów rekreacyjnych, placów zabaw oraz pasów drogowych, które należy utrzymywać we 

właściwym stanie. W ramach przedmiotowego zadania planuje się zakup sadzonek drzew, krzewów 

i kwiatów (materiału szkółkarskiego) oraz innych materiałów pomocniczych (nawozy, kora 

sosnowa, paliki, taśmy, płotki i barierki ochronne, torf, donice itp.) wykorzystywanych przy 

wykonywaniu nasadzeń.  

Realizacja zadania przyczyni się do podniesienia walorów estetycznych 

i zdrowotnych środowiska miejskiego oraz wzbogacenie krajobrazu o nowe gatunki drzew, 

krzewów, roślin jedno i wieloletnich. 

 

4) Zakup pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych  

W związku z rozpoczętym w styczniu 2004r, wdrażaniem systemu selektywnej 

zbiórki odpadów na terenie miasta Lubina, w 2010r, planowana jest kontynuacja tego 

przedsięwzięcia i jego rozszerzenie o selektywną zbiórkę zbędnych termometrów rtęciowych.                 

Do 2009 roku selektywnej zbiórce podlegały trzy rodzaje odpadów : papier, plastik i szkło 

zmieszane. W 2009r, rozpoczęto zbiórkę przeterminowanych leków. Do wybranych aptek zostały 

zakupione pojemniki na odpady farmaceutyczne, skonstruowane specjalnie na potrzeby zbiórki 

przeterminowanych leków. Odbiór tych odpadów zostało zlecone specjalistycznej firmie. Do                         

5 października 2009roku zebrano 351kg przeterminowanych leków. 

Ponadto w przypadku dużego zainteresowania akcją „Przynieś niepotrzebne leki do 

apteki” zostaną dokupione pojemniki do selektywnej zbiórki przeterminowanych leków.  

Powyższe zadanie należy do obowiązkowych zadań własnych gminy 

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.   

 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 

w tym zadania : 

5) Kontynuacja kampanii edukacyjnej „Czystość dla Lubina”. 

 

Kampania prowadzona jest od 1997 roku i skierowana jest do dzieci i młodzieży 

lubińskich szkół i przedszkoli. Kampania polega na selektywnej zbiórce wybranych odpadów : 

zużytych baterii powszechnego użytku, opakowań aluminiowych i makulatury. Zebrane baterie (do 
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pojemników dostępnych we wszystkich placówkach oświatowych), stanowiące odpad uciążliwy dla 

środowiska, przekazywane są uprawnionemu odbiorcy do utylizacji. Od początku trwania kampanii 

zebrano ponad 21 ton baterii. W ramach kampanii wykonywane są różnorodne materiały 

promocyjne i informacyjne (plakaty, ulotki, znaczki, itp.), które udostępniane są placówkom 

biorącym w niej udział. W celu podtrzymania aktywności w zbiórce odpadów objętych kampanią, 

placówki oświatowe organizują samodzielnie wewnętrzne (szkolne/przedszkolne) konkursy lub 

przeprowadzają inne działania motywujące dzieci i młodzież do selektywnego zbierania odpadów. 

W ramach kampanii wykonywane są różnorodne materiały promocyjne i informacyjne (plakaty, 

ulotki, znaczki, itp.), które udostępniane są placówkom biorącym w niej udział. Najlepsi zbieracze 

odpadów otrzymują nagrody zarówno w konkursach i akcjach szkolnych. 

6) Opinie, ekspertyzy i oceny z zakresu ochrony środowiska oraz badania kontrolno 

– pomiarowe stanu środowiska w tym monitoring. 

 

W ramach tego zadania wykonywane są różnorodne specjalistyczne badania stanu 

środowiska oraz opinie, ekspertyzy i oceny wynikające z konieczności rozwiązywania istotnych, z 

punktu widzenia ochrony środowiska, bieżących spraw naszego miasta i jego mieszkańców. 

W roku 2010 planuje się między innymi : 

 

 kontynuację monitoringu na zrekultywowanym składowisku odpadów komunalnych w Lubinie, 

który obejmuje : pomiar poziomu wód podziemnych, kontrolę osiadania powierzchni 

składowiska odpadów, badanie parametrów wskaźnikowych w wodach powierzchniowych, 

odciekowych, podziemnych i gazie składowiskowym; 

 opiniowanie pod kątem ochrony środowiska i stanu zagrożenia obiektów budowlanych planów 

ruchu kopalń, programów eksploatacji złóż w filarze ochronnym miasta, itp.; 

 ekspertyzy dotyczące szkód w środowisku i ochrony środowiska; 

 prowadzenie badania środowiska zgodnie z wytycznymi „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Miejskiej Lubin”, 

 zasięganie opinii, ekspertyz dendrologicznych. 

 

7) Tworzenie i aktualizacja planów i programów z zakresu ochrony środowiska.  

 

W ramach tego zadania w roku 2010 planuje się między innymi : 

 Opracowanie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska i sprawozdania z realizacji 

Planu Gospodarki Odpadami Gminy Miejskiej Lubin uchwalonych przez Radę Miejską w 

Lubinie w 2008roku. Zgodnie z ustawą o odpadach oraz ustawą prawo ochrony środowiska w/w 

raport i sprawozdanie sporządza się co 2 lata i przedkłada radzie gminy.  

 Opracowanie aktualizacji Programu Edukacji Ekologicznej wykonanego dla Gminy 

Miejskiej Lubin w 2004r.  Konieczność opracowania tego dokumentu wynika z zapisu w 

Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Lubin uchwalonym przez Radę Miejską w 

Lubinie o potrzebie aktualizacji co 5 lat.  

  

8) Opracowania i druk materiałów edukacyjnych i informacyjnych. 

 

Prowadzenie efektywnej edukacji ekologicznej na terenie miasta wymaga 

opracowania i publikacji różnorodnych materiałów (ulotek, broszurek, informatorów, filmów itp.). 

W związku z powyższym należy zabezpieczyć środki na ich wykonanie. 

Ponadto pewna ilość środków wykorzystana zostanie na informowanie 

społeczeństwa (publikacje obwieszczeń) o przedsięwzięciach podlegających procedurze oceny 

oddziaływania na środowisko. 
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9) Ustanawianie obiektów i obszarów przyrodniczych prawem chronionych oraz 

tworzenie i utrzymywanie terenów atrakcyjnych przyrodniczo. 

 

Jest to kontynuacja zadania rozpoczętego w 2004 roku i polegać będzie między 

innymi na : bieżącym utrzymaniu ścieżki przyrodniczej „Przez Dolinę Zimnicy” oraz oznakowaniu 

ścieżki „Po parkach Lubina”; zakupie tablic edukacyjnych, kierunkowych i informacyjnych na 

tereny ścieżek przyrodniczych i na obszary oraz obiekty przyrodniczo cenne; aktualizacji projektu 

utworzenia zagospodarowania i ochrony Zespołu Przyrodniczo Krajobrazowego „Dolina Zimnicy 

w Lubinie”; waloryzacji obszarów przyrodniczo cennych - opracowanie projektu zagospodarowania 

obszaru k/Krzeczyna; wykonaniu folderów promujących ścieżki przyrodnicze i obszary oraz 

obiekty przyrodniczo cenne; opracowanie operatu wodnoprawnego i koncepcji zagospodarowania 

stawu położonego na terenie projektowanego zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Dolina 

Zimnicy w Lubinie”. 

Realizacja tego zadania pozwala na  kształtowanie świadomości ekologicznej i 

postaw proekologicznych mieszkańców miasta. Poszerzenie wiedzy związanej z ochroną przyrody, 

oraz promowanie walorów przyrodniczych Lubina i  zdrowego stylu życia. Wykształcenie postaw i 

wartości uwzględniających troskę o otaczające nas środowisko. 

 

10)Usuwanie „dzikich wysypisk” powstałych na terenie miasta. 

 

Obowiązek podejmowania działań zapobiegających zanieczyszczeniu placów i 

terenów miejskich otwartych wynika z z ustawą z dnia 13 września 1996r, o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. Realizowany jest m.in. poprzez likwidację tzw. „dzikich wysypisk”, 

tworzących się w wielu rejonach miasta (przy zespołach garażowych, wokół ogrodów działkowych, 

niezabudowanych terenach miejskich, obszarach parków oraz na obrzeżach miasta). Kontynuacja 

zadania w roku 2010 przyczyni się do utrzymywania właściwych warunków sanitarnych, 

odpowiedniej estetyki oraz ochrony wód, gleby i powietrza przed zanieczyszczeniem. 

 

11)Organizowanie akcji porządkowych na terenie miasta oraz innych akcji 

o charakterze ekologicznym. 

 

W celu poprawienia estetyki i czystości miasta oraz propagowania postaw 

proekologicznych, organizowane są m.in. cykliczne akcje porządkowe : „Sprzątanie Lubina” i 

„Sprzątanie Świata”. W akcjach tych udział biorą dzieci i młodzież placówek oświatowych, 

organizacji młodzieżowych i ekologicznych, członkowie Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz 

wszyscy chętni mieszkańcy miasta. Organizowanie tego typu przedsięwzięć jest zasadne z wielu 

względów; przyczynia się zarówno do zachowania czystości i porządku w mieście, jak 

i wzmacniania świadomości ekologicznej uczestników akcji, tj. dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 

 

12)   Zakup i montaż koszy ulicznych na odpady. 

 

Zakup i usytuowanie odpowiedniej ilości koszy ulicznych pozwala na utrzymanie 

czystości na terenie miasta. W szczególności konieczne jest zwiększenie ilości koszy ulicznych w 

pasach drogowych stanowiących część głównego układu komunikacyjnego o dużym natężeniu 

ruchu samochodowego i pieszego. Ponadto znaczna ilość istniejących pojemników na odpady jest 

w bardzo złym stanie technicznym. 

 

13) Bieżące utrzymanie i konserwacja cieków wodnych oraz utrzymanie rowów 

szczegółowych na terenie miasta. 
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W ramach realizowanego zadania w okresie całego 2010r, będą utrzymywane w 

czystości oraz drożności cieki wodne w granicach administracyjnych miasta (rzeka Zimnica, 

Baczyna, potok Małomicki, rów odwadniający osiedle Ustronie). Zakres robót obejmować będzie 

systematyczne usuwanie namułu oraz roślinności z dnia cieków, koszenie i plantowanie skarp, 

usuwanie odpadów i zanieczyszczeń mechanicznych z dna i skarp.  Jest to coroczny zabieg 

pielęgnacyjny mający na celu utrzymanie w drożności i czystości rzek i potoków naszego miasta 

oraz rowu otwartego odwadniającego osiedle Ustronie. W/w zabiegi umożliwią odpowiednie 

odprowadzanie wód deszczowych z terenu miasta - poprzez kanały kanalizacji deszczowej - do 

docelowych odbiorników (rzek i potoków). Właściwa konserwacja zapobiega podtapianiu terenów 

zarówno zabudowanych, jak i przyległych do cieków. 

 

14) Badanie jakości wód opadowych na wylotach kanalizacji deszczowej do cieków 

wodnych. 

Jest to kontynuacja zadania wynikającego z pozwolenia wodno-prawnego wydanego 

przez Starostwo Powiatowe w Lubinie. W dokumencie tym zobowiązano gminę do 

systematycznego badania jakości odprowadzanych wód  opadowych do cieków wodnych w celu 

zapobiegania ewentualnemu zanieczyszczeniu tych cieków. Wykonywanie okresowej analizy 

metodami akredytowanymi umożliwia kontrolę składu odprowadzanych wód opadowych, a w razie 

konieczności podjęcie stosownych czynności zapobiegawczych. 

 

15) Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień i parków.  

 

Zadanie cykliczne, obejmuje pielęgnację terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień i 

parków w mieście, polegającą na : prowadzeniu prac związanych z bieżącym utrzymaniem terenów 

zielonych (nasadzenia uzupełniające drzew i krzewów ozdobnych, koszenie trawy, usuwanie 

chwastów, rekultywacja trawników, cięcie żywopłotów), wykonaniu nasadzeń i pielęgnacji kwiatów 

jednorocznych na rabatach w parkach i zieleńcach oraz w wiszących donicach,  pielęgnacji drzew, 

wykonywaniu cięć sanitarnych i technicznych w celu poprawienia bezpieczeństwa oraz uniknięcia 

skutków niesprzyjających warunków pogodowych, usuwaniu wykrotów i wiatrowałów, 

utrzymywanie czystości nawierzchni parkowych.  

W/w zabiegi przyczyniają się do podniesienia walorów estetycznych i zdrowotnych 

środowiska miejskiego. 

 

16) Gospodarowanie odpadami powstającymi w Urzędzie Miejskim w Lubinie. 

 

W ramach funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Lubinie powstają różnego rodzaju 

odpady, które ze względu na swoje właściwości należy przekazywać do odzysku lub 

unieszkodliwiania wyspecjalizowanym firmom. Do utylizacji będą przekazywane m.in. zużyte 

lampy fluorescencyjne, niesprawny sprzęt komputerowy w tym części i podzespoły komputerów, 

stacji roboczych, akumulatorów, baterii, itp.  Jest to obowiązek wynikający z ustawy o odpadach. 

 

17) Usuwanie odpadów niebezpiecznych. 

 

W 2009roku w wybranych aptekach zakupiono i umieszczono specjalne pojemniki 

na odpady farmaceutyczne. Każdy mieszkaniec miasta  może w tych miejscach bezpłatnie i bez 

szkody dla środowiska oddać przeterminowane leki. Po zapełnieniu pojemników specjalistyczna 

firma raz na dwa miesiące zabiera niezdatne do użytku medykamenty do utylizacji. Prowadzona jest 

równocześnie akcja informacyjna wśród mieszkańców Lubina (plakaty, ulotki, itp.). W 2010roku 

planowana jest kontynuacja akcji pn.„Przynieś niepotrzebne leki do apteki” oraz rozszerzenie jej o 

zbiórkę zbędnych  termometrów rtęciowych.  
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Jest to zgodne z ustawą o odpadach gdzie do obowiązkowych zadań własnych gminy 

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi należy zapewnienie takich warunków 

funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było 

możliwe wydzielenie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych.  

Ponadto w wyniku prowadzonych prac modernizacyjnych oraz inwestycyjnych 

obiektów gminnych mogą powstać inne niż leki czy też termometry rtęciowe odpady niebezpieczne 

(np. azbestowe), których usunięcie wiąże się z koniecznością zatrudnienia specjalistycznej firmy, 

posiadającej stosowne zezwolenia na prowadzenie takiej działalności. Ze względu na to, że część 

boksów śmietnikowych posiada zadaszenia wykonane z azbestu w 2010roku planuje się 

rozpoczęcie likwidacji tego typu materiałów niebezpiecznych dla zdrowia mieszkańców miasta. 

 

§ 6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych 

w tym zadania : 

 

18)  Rozbudowa ścieżek rowerowych na terenie miasta. 

 

Planowana budowa nowych odcinków ścieżek rowerowych ma na celu 

skomunikowanie wszystkich rejonów miasta Lubina z istniejącą infrastrukturą rowerową oraz 

zapewnienie bezpiecznego dojazdu rowerem do terenów rekreacyjnych jak również do szkół i 

miejsc pracy, a także pozwoli włączyć się do istniejącego systemu ścieżek i szlaków turystyki 

pieszej i rowerowej w okolicach Lubina. W ramach zarezerwowanych środków planuje się między 

innymi : przygotowanie dokumentacji technicznych, oraz budowę nowych dróg rowerowych  

i pieszo – rowerowych. Jest to element wspierania ekologicznych form transportu. 

 

19) Rozbudowa i modernizacja parków i terenów rekreacyjnych na terenie miasta 

Lubina. 

Zadanie ma na celu zwiększenie obszarów zadrzewień i zakrzewień oraz stworzenie 

nowej infrastruktury rekreacyjno wypoczynkowej, poprawiającej wizerunek i atrakcyjność parków 

na terenie miasta Lubina. W ramach zadania przewiduje się wykonanie nasadzeń nowej zieleni 

(niskiej i wysokiej), prace pielęgnacyjne zieleni istniejącej, budowa i modernizacja chodników, 

alejek parkowych, ścieżek rowerowych, fontann, elementów małej architektury. Realizacja zadania 

poprawi wizerunek i atrakcyjność parków, pozwoli na zwiększenie różnorodności flory i fauny 

parków. 

 

20)  Renowacja potoku Małomickiego . 

 

Gmina Miejska Lubin posiada pozwolenie wodno-prawne na odprowadzanie wód opadowych z 

terenu miasta do cieków wodnych przepływających przez jej obszar. Dokument ten zobowiązuje 

gminę między innymi do bieżącego utrzymywania cieków wodnych w granicach administracyjnych 

miasta. Ponadto w związku z rozbudową infrastruktury mieszkaniowej na terenie Małomic zachodzi 

konieczność wykorzystania potoku Małomickiego do odprowadzania wód opadowych z tego 

osiedla.  

Wykonanie tego zadania pozwoli na likwidację nielegalnych podłączeń kanalizacji, 

przyczyni się do regulacji stosunków wodnych, zabezpieczy mieszkańców terenów przyległych 

przed powodzią.    

 

21) Rewitalizacja terenów zielonych wnętrz międzyblokowych. 

 

W ramach tego zadania planuje się wykonanie rewitalizacji istniejących wnętrz 

międzyblokowych polegającej m.in. na wymianie i przebudowie zniszczonych nawierzchni, 

prawidłowym odwodnieniu terenu, budowie nowych osłon śmietnikowych i placów zabaw oraz 
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wykonaniu zieleni z wydzieleniem części ogrodowej jako miejsca wypoczynku. Istniejąca zieleń 

zostanie poddana renowacji i pielęgnacji.  

 

§ 6260 Dotacje z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

w tym zadanie : 

 

22)Termomodernizacja budynku administracyjnego z kaplicą wraz z wymianą pieca 

centralnego ogrzewania na terenie Cmentarza Komunalnego w Lubinie przy ul.Cmentarnej 1. 

 

Zadanie polegać będzie na wykonaniu termomodernizacji budynku 

administracyjnego wraz z kaplicą znajdującego się na terenie cmentarza komunalnego w Lubinie 

przy ul.Cmentarnej 1. Wymieniony zostanie piec c.o. z dotychczasowego pieca, w którym palono 

węglem i drewnem na piec gazowy oraz wymiana instalacji c.o. Termomodernizacja polegać będzie 

na wymianie stolarki, ociepleniu ścian budynku  oraz dachu. W efekcie zostanie zmniejszona emisja 

tlenków azotu i tlenku węgla. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bubnowski 


